АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2025 № 2823
городской округ Домодедово

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета городского округа
Домодедово Московской области
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим
управление многоквартирными домами,
на финансовое обеспечение затрат, связанных с
проведением реконструкции и (или) капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах городского округа Домодедово Московской области

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Домодедово Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением реконструкции и (или) капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Негорожина Д. С.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа            	                                                      Е.М. Хрусталева